CAMARA DE VEREADORES
TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NOTA DE EMPENHO

Numero:| goge51/2022 | Data:ss gg,

Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 CrEeRbR R
C.N.P.J 89.348.957/0001-37 Categ. ae Empenho: Comum Venc:. 523108,
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
Fonte de ReCurso:  ggg1 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
Projeto/Arividade:  10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
"1 00404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Cidade: TUPANCIRETA RS
Enderaco:  av, CARLOS GOMES DE ABREU, 391
C.N.P.J/C.P.F: 0000000000
S 0000
“onta Corrente: Agéncl
Item Descrigao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAO DE 2,5 DIARIAS PARA PORTO ALEGRE (RS), NOS 1 2,50
DIAS 24/08 A 26/08, PARA AUDIENCIAS NOS GABINETES DI
SENADOR LUIZ CARLOS HEINZE, DEPUTADO ESTADUAL
FREDERICO ANTUNES, DEPUTADO ESTADUAL ERNANI POLO E
NO CEP. 0.572,0200 001.430,05

Declarc

que o mate

£6i .
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Valcr por Extenso: D
' s| INSS
um mil quatrocentos e trinta reais e cinco centaves FErExknEkAxxEXGERHLEL =3 -
*******~k~k****vk**************************-k*-.\-**'k*********************:"******* g IRRF
= |
Local de Entrega: 2| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SATDO ANTERICR SALDC ATUAL
23.08. 000651/2022 00.023.073,82 00.021.643,77
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Estado do Rio Grande do Sul N

CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS.
Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo,

venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagéo para afastamento do Municipio no periodo de
24/08/2022 a 26/08/2022 para me deslocar até Porto Alegre- RS.

Para tanto, solicito a concessé&o de 2,5 (Duas diarias e meia ) para Audiéncia

no Gabinete do Senador Luiz Carlos Heinze, Gabinete Deputado Estadual Frederico
Antunes, Gabinete Deputado Estadual Ernani Polo e CEP.

%/

VEREADORQARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

Tupancireta, 22 de Agosto de 2022.

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta
Nesta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS
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#  23/08/2022 11:20

Impresséo - Banrisul [1661264440491]

Lo ar
Recibo de Transferéncia
NUmero: 01347292524/00000000520785/535580
- Data: 23/08/2022
banrisul Hora: 11:19:40

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:

Toda transacdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.

Office Banking

23/08/2022

R$ 1.430,05

TED E

0420-04.014971.0-6

89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
TUPANCIRETA

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0525

0000000224521

486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03791286839AE6D6262870B3ED71146DC559

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Mantenha seus contatos atualizados.

https:/iww?7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=6838&Sistema=Office
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Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS..

Estive presente no dia 24 de Agosto de 2022,em Audiéncia na UVERGS,
para tratar de assuntos Juridicos e expedientes administrativos da

Céamara.

Estive presente no dia 25 de Agosto de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Ernani Polo, a fim de encaminhar demandas de

interesse do Municipio.

Estive presente no dia 25 de Agosto de 2022, em Audiéncia no Escritorio
Regional do Deputado Federal Jerénimo Goergen, onde tratei de

assuntos pertinentes ao Municipio.

Estive presente no dia 26 de Agosto de 2022, em Audiéncia no CEP, para

tratar de assuntos de interesse publico.

Tupancireta, 29 de Agosto de 2022,

Ca/r,l'éf Augusto Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 -- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS



A Unido dos Vereadores do Estado do Rio Grande do

Sul - UVERGS, atesta para os devidos fins que o(a) Senhor(a)

Carlos Augusto Oliveira dos Santos . na
Fungéo/Cargo de Vereador , do
Municipio  de Tupanciretd - RS,

compareceu na sede desta entidade, sito a Av. Borges de Medeiros,
1501 — Térreo, nesta data, para tratar de Assuntos Juridicos e

expedientes administrativos da Camara.

Por 24 ® \Agosto  de 2022

amento Técnico

s de Medeiros, — andar Térreo ~ CEP: 90.119-900 - Porto Alegre / RS.
Fone: (51) 3225.8286 - Site: www.uvergs.com.br - E-mail:,
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.14 Assembleia
i Legislativa

¥ Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete
a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 25 de agosto de 2022.

Atenciosamente,

~

s N \Nu\q s (/ f\mj\)

k Claudia Leal
Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Poto

Assembleia Legislativa/RS
(51) 3210-1711




CAMARA DOS DEPUTADOS

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que esteve presente no
Escritorio regional do Deputado Federal Jeronimo Goergen, situado na Praga
Mal. Deodoro, 130, sala 1301, no dia 25 de agosto do corrente ano, o
vereador Carlos Augusto Oliveira dos Santos do Municipio de Tupanciretd,

onde tratou de assuntos pertinentes ao municipio.

Porto Alegre/RS, 25 de agosto de 2022.

)
» — / _// /,ﬂ‘
e g LAY

VINICIUS ZANUS
Assessor Parlamentar

DEPUTADO FEDERAL JEROMHO GOERGEN
Praga Marechal Deodoro, 130

Sala 1201 - Centro
CEP: 50010-300 ¢ Portw Alegre=RS

Escritorio Parlamentar do Deputado Federal Jeronimo Goergen

Fone (51) 3286-1133

Site: www.jeronimogoergen.com.br
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Centro de Estudos para Administragéo Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse pulblico, em especial
sobre alteracdo regimento interno, o Senhor Carlos Augusto Oliveira
dos Santos da Camara Municipal de Tupancireta/RS.

Porto Alegre, RS, 26 de agosto de 2022.

MOACIR SASSO DE Assinado de forma digital por
MOACIR SAS E
CHRISTO:0019621604 ¢ meronessntzoss

4 Dados: 2022.08.26 10:33:32 -03'00"

MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968
Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n° 100, Sala 704, bloco B, Centro
Histérico - Porto Alegre — RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938.

E-mail: cep@cep-rs.com



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

Site: www.sintaxi.com.br
& mailisintaxi@terra.com.br

Recebi de_//———//—_—

#B= ) pone: (51)3319.5100  Veiculo: Prefixo:

LOTEOD

RS J700
Sﬁ/_{j:_ Placa:LM ff

a importancia de

— —

E centavos acima,

CPFdoMot..___  ———

Nome do Motorista, por extenso:

ERTCI ESPACO RESERVADO PARA SUA PUBLICIDADE
RECLAMACOES [NFORMAGOES FONE: (51) 3319.5100
FONE: 118

referente a corrida de taxi realizada no dia (g)

Porto Alegreﬁ':'l de

o D

I

_ (SR GUURNET
(HPJ: 26,268 160000100 VBC Alimentacee Llda
aY FARRAPDS, 3852 AMDAR 07 HRVEGANTES PORIG Hitwkl
‘ 90240-610

fone:{51)3207-8050 1.£.:096/368016:

Doeugento fuxiliar da Hota Fiscal de Consugidor
Fletrvnica

s {ddrgo Descrifen Dige dn Yalor unit.

001 1 BUFFET LIVRE

Valor tulal

1 Ui % 31,5900 31,90
{tde. total de itens 001
Yalor total B# 31,90
FLRMA DE PAGANMENTD UALOR PAGU R$
Vale Refei?so 31,50

{onsulte pela Chave de ficesso e

il sefar s renfee/consulta

4322 G82h 2051 5000 U100 6h00 2000 038] 1310 0104 2299
CONSURIDER - PP 485.522.250-19

CHNSURIRAR

HFC-e 0§ £00038113 S%rie Q07 24/08/2022 12:51:51

Protocele de futorizaZao: 1432212°8504065
pata de futorizaZag 26/05/2022 12:51:59

299121 1i i1 94bRERE(E
B4t (Hoh {34

hGBu0 18005

Operadui = 8
EHITIDG POR CHPRESA GPTAMIE PELD STHPUES - HRUG]

Teitntos Totars tcidentesitel Federal 127417123 RS

i,4

[ futomaccs - Wile 4.0 kxpress

CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS

90040-190 |.E.: 096/0951547
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
ViUnit. ViTotz

# Coéd Descricio Qtd Un
301 4 ALMOCO SEMANA
dl, UN X 65,00 65,0C
ATD. TOTAL DE ITENS (1
JALOR TOTAL RS 65,0
“ORMA DE PAGAMENTO Valor Pag
Jinheiro 65,01

Consulte pela Chave de Acesso em
v, sefaz.rs. gov. brinfee/consuita
4327 0891 6347 1700 0140 6500 1000 0314 3410 0351 1538
CONSUMIDOR CPF. 186.522.280-15
NFC-e n® 000031434 Série 001 25°08/2022 13:11:01
Protocolo de Autorizagio: 143221274226239
Data de Autorizagdo 25/08/2022 13:10°45

5 »

Operador(a): GERAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12). R$ 19
siq Sistemas | www.prodasiq.com.br | Fone: (61)3391-3626/9993-2400




CNPJ- 92.968.965/0001-90 K|
LANCHES RESTAURANTE E
LANCHERIA LTDA

ETA RODOVIARIA SIN LOJAS 57 A 60,

0 - CENTRO
FPORTO ALEGRE, RS
Docurnento Auxifiar da Nota Fiscal de Censurnidor

A Eietréqipa
AREA DE MENSAGEM FISCAL
CODIGO DESCRIGAQ o
QTD UN  VIL.UNIT VL.TOTAL
72 TORRADA ESPECIAL
1 UN 15,00 15,00
298 REFRI LATA
1 UN 6,00 6,00
Qtde. Total de Itens 2
Yalor Total RS 21,00
Descontos R$ OYOO
Acrescimos R$ O‘OO
Valor a Pagar RS 21,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 21,00

Consulte pela chave de acesso em

nttps:/Aveay.setaz rs. gov. brNFE/NF E-NFC.aspx

<322 0892 9689 6500 G190 500 1000 0Y29 5110 4314 9072

CONSUMIDOR CPF: 486.522.290-15

NFC-g n° 000.083.651 Série 001 26/68/2022 11:39:36
Via Estabelecimento

Protocolo de autorizacio: 143221278453237
Data de autorizacdo: 26/08/2022 11:39;37

| Trib aprox RS. 2.91 Federal e 3.75 Estadual
Fonte:IBPT/empresometro.co0EBB 1B

1 Un X 1500
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Valor Pag

valor Total

Forma de Pagamento
Mastercard Cred GNet

02itens

41,0

Consulte pela Chave em
s.gov.br/nfce/consutta

Via do consurmidor -

hitps: /v sefazr

43722 08280465 26000121 6

3 1204

00 30000053 1217005

5

Vernise | F Wilhelm
CNPJ: 04875808000173 - IE: 0010011978

ROD RST 287, 4935 - RINCAO DO MOSQUITO

Agudo - RS

T DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica.

N&o permite aproveitamento de crédito do ICMS

COD DESCRICAO QTD UN
1776478 TIC TAC COCA COLA - 14,5G
1,00 UN 3,00 3,00

VL UN VL TOTAL

1705 PASTEL + CAFE PRETO

4,00 UN 1250 12,50
QTD. TOTAL DE ITENS 002
Valor Produtos 15,50
VALOR A PAGAR 15,50
FORMA DE PAGAMENTO ™™ VALOR—
Crédito 15,50

Trib aprox R$ 0,66 Federal e R$ 1,71 Est
adual Fonte: IBPT ca7gi3

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Emissao normal - MNumero: 315218 - Série: 1
Emissao: 24/08/2022 - 09:04 - Via do consumidor

Consulte pela chave de acesso em:

hitps: /A sefaz rs.gov.br/N FCE/NFCE-COM.aspx/

CHAVE DE ACESSO

43220804875808000173650010003152181512202790

—

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

Consulia via leitor de QR Code
Protocolo de Autorizagéo

143221267114317 24/08/2022 - 09:04

~ 88.039 Op. Jenifer

W, bitbar. com.br - Versao



Restaurante Vida
CNPJ: 07.627.06:0001-42 Restaurarte \iva Sempre LTDA
Rua Geronimo Coelho, 298 Centro - Porto Alegre - RS
90010-240 Fone: (51)3221-4175 1 E.: 096/3101080
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUIMIDOR ELETROMICA
# Cod Descrigao Qtd Un  ViUnit.  ViTotal
001 313 REFRIGERANTE S.C_JO

uN X 5,0C 5,00

002 314 ALM SEG/SEX 18,00
1 UN X 25,00 25,00
QTD. TOTAL DE [TENS 002
VALOR TGTAL RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 30,00

Consulte pela Chave de ACesso erm
www. sefaz rs gov br/nfce/consulta
4322 0807 6270 5000 0142 6500 4000 0159 2018 2070 4050
CONSUMIDOR CPF: 486.522.290-15
_NFC-e o 006015920 Série 004 44/08/202243:45:46—
Protocolo de Autorizagdo: 143221167123261
Data de Autorizagdo 11/08/2022 13.15.47

Tributos Totais Incidentest Lei Federal 12.741/12): RS 4.10

Agil Comércio Software /

NF(C-¢ Warcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli
) (?NPJ' 28.046.526/0001-21 |E: 0963704966
ua Jerdniro  oelho, 354, Centro Historico - Porto Alegre / |

Dom.une;nko Auxi!iar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénic:
Nao ~permlte aprovetamento de crédito de ICMS

It / Codigo Produto Qtde/Valor Tota
1 102 Nevada 1 Un X 26,00 26,0(
2 412 Chopp Artesanal Marcianos Helles 500ml

1 Un X 15,00 15,0(
3 412 Chopp Artesanal Marcianos Helles 500ml
1 Un X 15,00 15,0(

—~ 07 ltens Valor Total 56,00
Forma de Pagamento Valor Pag
iMastercard Cred GNet 56,0(

Via do consumidor - Consulte pela Chave em
hitps:fiwwaw sefaz.rs.gov.brinfee/consulta
47322 08280465 26000121 6500 30000052 76160052 7606

MNurmero D0EN05 271

Ers

2 Cartoes: 19593, 18619
Mesa: 19

CEF 456 522 200-16

wwvw hithar comubr - Verséio 2.88 039 Op. Jenifer

- o —_



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacdo:
N°: 2022/7667 26/08/2022 13:43:39 26/08/2022 4db50c26
: EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
L8 CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425
EMBA’XADOR 5ffl R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
| PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcac@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscricdo Municipal:
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 88170000
Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servico(s)

HOSPEDE: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS.
REFERENTE AO SERVICO DE HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 24/08/2022 A 26/08/2022.
RAZAO 082388

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 11,00 (5,00%)
Codigo de Tributagao Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigéo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta,
guando incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

CodiMunicipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 220,00 Valor dos servigos: R$ 220,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugoes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0.00 {=) Base de Calculo: R$ 220,00
Valor Liquido: R$ 220,00 (x) Aliquota: 0%

{=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengdes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CcSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retencées: RS$ 0,00
Outras Informacdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32880140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA
Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificacdo:
O-
N°: 2022/7586 26/08/2022 02:16:59 26/08/2022 1a134c2a
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

- S0 U A2I0| CPFICNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425
EMBA’XADOR 1 .l R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
. PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcac@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 486.522.290-15 Inscricdo Municipal:
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 98170000
Tupancireta RS

Telefone: Email:

Discriminacao do(s) Servigo(s)

HOSPEDE: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
VALOR DA HOSPEDAGEM DO DIA 25/08/2022 A 26/08/2022

Valor Aproximado dos Tributos: RS 3,75 (5,00%)
Cédigo de Tributacdao Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico (o valor da alimentacéo e gorjeta,
guando incluido no preco da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: R$ 75,00 Valor dos servigos: R$ 75,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 75,00
Valor Liquido: R$ 75,00 (x) Aliquota: 0%

{=)Valor do ISS: R$ 0,00

Retengdes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00
Outras Informacodes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




